
1930 ,.. 

9:
.,,~ 

~ 
;: 

t1a1~ 
маи 

ПРИКАЗ 

№ /L/5 
«~ ~--12. 2~ 

г.Москва 

Об организации подготовки и проведения торжественного марша 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 

от 19 мая 1995 г. № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов», и требованиями приказа Министра обороны 

Российской Федерации от 13 июля 2012 г. № 1800 «Об утверждении Порядка проведения 
военных парадов, прохождения войск торжественным маршем, парадов кораблей 

и артиллерийских салютов в дни воинской славы Россию>, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 6 мая 2025 года мероприятие, посвященное празднованию 

Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов , с торжественным 

построением студентов, проходящих военную подготовку в военном учебном центре 

при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», на внутридворовой территории д. 17, 
ул. Красноказарменная. 

2. Начальнику военного учебного центра при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

полковнику Коберману А.Е. организовать: 

подготовку парадных расчетов, знаменной группы и группы линейных 

к прохождению торжественным маршем; 

проведение дополнительных тренировок студентов 

(1-го, 2-го, 3-го года обучения в военном учебном центре) по строевой подготовке 

еженедельно по вторникам и четвергам с 17-30 до 18-00, начиная с 18 марта 2025 г.; 
направление списков студентов, участвующих в торжественном 

мероприятии, в Дирекции институтов до 17 марта 2025 г. 
3. Проректору Плотникову А.В . : 

обеспечить общественную безопасность при подготовке и проведении 

торжественного построения на территории университета. 

4. Заместителю начальника Управления охраны труда и экологии 

Андросову Г.А.: 

обеспечить медицинское сопровождение мероприятия для оказания 

врачебной помощи участникам торжественного мероприятия. 

5. Директору дома культуры Пастернак О.М. и главному энергетику 

Огольцову Б.Н.: 

обеспечить подключение аппаратуры громкоговорящей связи к источнику 

электроэнергии в дни проведения тренировок, генеральных репетиций 

3 и 5 мая 2025 года с 10.00 до 12.40, и во время проведения торжественного мероприятия 
6 мая 2025 года с 13.00 до 15.00; 

6. Начальнику Управления общественных связей Федоровой Д.Д.: 

организовать информационное обеспечение торжественного мероприятия 

(фото и видеосъёмка); 



разместить на портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» информацию 

о торжественном мероприятии. 

7. Пропуски студентами учебных занятий, в часы проведения тренировок, 

генеральных репетиций, торжественного мероприятия, считать пропусками 

по уважительной причине, без последующей отработки, за исключением лабораторных 

работ, отработка которых производится в соответствии с графиком, установленным 

соответствующей кафедрой. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на проректора Леймана Е.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


